
                PATVIRTINTA 

                Druskininkų kultūros  

                centro direktoriaus  

                2025 m. lapkričio 21  d.  

                Įsakymu Nr. V-36 
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2026 M. METŲ VEIKLOS PLANAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

Druskininkų kultūros centro (toliau – Kultūros centras) 2024 metų veiklos planas ruošiamas 

atsižvelgiant į Druskininkų savivaldybės 2024-2026 m. strateginio veiklos plano pirmąjį prioritetą – 

aukštos gyvenimo kokybės užtikrinimas, gerinant viešųjų paslaugų kokybę ir prieinamumą, didinant 

išskirtinių kultūros, turizmo ir sporto paslaugų pasiūlą, siekiant darnios verslo plėtros ir 

bendradarbiavimo. 

Druskininkų kultūros centras dalyvauja ir antrojo prioriteto vykdyme, kuris skirtas  

išskirtinių sveikatinimo, turizmo ir kultūros paslaugų vystymuisi, šio prioriteto antrasis tikslas - 

išskirtinumo vystymas ir plėtra, o uždavinys – turizmo ir kultūros objektų infrastruktūros plėtra, 

įgyvendinimo priemonė – modernizuoti kultūros įstaigų fizinę ir informacinę infrastruktūrą. 

Kultūros centro steigėjas – Druskininkų savivaldybė, veiklą reglamentuoja Lietuvos 

Respublikos biudžetinių įstaigų ir Lietuvos Respublikos kultūros centrų įstatymai, Lietuvos 

Respublikos kultūros ministro įsakymai, Savivaldybės tarybos sprendimai, Kultūros centro nuostatai, 

kiti teisės aktai bei Lietuvos nacionalinio kultūros centro rekomendacijos. 

Pagrindinė Kultūros centro veikla – sudaryti sąlygas mėgėjų meno vystymuisi ir jų veiklos 

tęstinumui, naujų kultūros formų plėtrai ir sklaidai, laisvai visuomenės kultūros raiškai ir aktyviam 

dalyvavimui kultūrinėje veikloje; formuoti visuomenės dvasines ir medžiagines vertybes, ugdyti 

kūrybišką, demokratinę, laisvą ir atvirą bendruomenę.  Kultūros centras siekia teikti kokybiškas 

kultūros paslaugas, įgalinančias bendruomenę kurti bei vartoti kultūros produktą kintančiame 

pasaulyje, skatina socialinę sanglaudą, ekologinių įgūdžių ugdymą ir sklaidą.  

Numatytos veiklos vykdymui Kultūros centras turi šias erdves: 

Druskininkuose įrengtą 112 kv. m. pločio stacionarią lauko sceną, 880 kv. m. pastatą, 

 kuriame įrengti 8 darbo kabinetai, pagalbinės patalpos, repeticijų salė, artistinė. Šalia lauko scenos  

yra 2300 kv. m. pramogų aikštė, talpinanti  apie 5000 žiūrovų, o nuo scenos po visa aikšte įrengtas 

stacionarus požeminis apšvietimo, elektros kabelių, įgarsinimo kanalas, 100 KW trifazis elektros 

įvadas, 12 elektros pajungimo taškų, vandentiekis lauko  prekybai.  

Viečiūnų laisvalaikio salė įsikūrusi moderniame ir erdviame Viečiūnų bendruomenės centro 

pastate, kuriame įrengtas erdvus holas parodų organizavimui, 200 (+50) vietų renginių salė su 6 x 8 

m dydžio scena, amatų dirbtuvės edukacinėms programoms, atlikėjų persirengimo ir grimo kambariai 

su dušinėmis, drabužinė, ūkinės paskirties patalpos sceninei įrangai, dekoracijoms laikyti. 

Leipalingyje yra senoji nemodernizuota 400 žiūrovų talpinanti koncertų salė, scena, 

pritaikyta koncertuoti didesniems kolektyvams, 2 darbo kabinetai, mažoji salė, kurioje vyksta 

kameriniai renginiai ir pagalbinės patalpos. Leipalingio dvaro sodybos 616,26 kv. m. pritaikytos 

parodų ir kamerinių renginių organizavimui: 1a. 224,16 kv. m. patalpose yra 2 kabinetai, artistinė, 

150 vietų garderobinė, 20 vietų konferencijų salė, pagalbinės patalpos, 195,77 kv. m. 150 žiūrovų 

talpinanti II aukšto salė, 196,33 kv. m. rūsys, kuriame yra parodų ir kamerinių renginių salė, 

pagalbinės patalpos, poilsio zona.  

Kultūros centro padalinys – Amatų centras „Menų kalvė“. Pastatas pritaikytas kultūros bei 

edukacinei veiklai. Rekonstrukcijos metu įrengtos patalpos kūrybinėms dirbtuvėms, kuriose 

vaizduojamojo ir taikomojo meno kūrėjai bei amatininkai  turi galimybę dirbti, rengti pažintines 



edukacines programas, eksponuoti parodas. Amatų centras plėtoja su menu susijusius verslus, skatina 

kurti naujas darbo vietas šioje srityje. Bendras objekto plotas – 765 kv. m., parodų salė – 242 kv. m., 

pastate įrengta 10 skirtingų dydžių kūrybinių dirbtuvių (bendrai 265 kv. m.), 1 administracinis 

kabinetas, ekspozicijų priemonių sandėliavimo ir ūkinio inventoriaus patalpos.      

 

II SKYRIUS 

DRUSKININKŲ KULTŪROS CENTRO ĮGYVENDINAMI ILGOS IR VIDUTINĖS 

TRUKMĖS PLANAVIMO DOKUMENTAI 

 

Druskininkų kultūros centras dalyvauja įgyvendinant šiuos planavimo dokumentus: 

1) programavimo lygmens ilgos trukmės planavimo dokumentą – Druskininkų 

savivaldybės 2021-2029 metų strateginį plėtros planą, patvirtintą Druskininkų savivaldybės tarybos 

2022 m. sausio 31 d. sprendimu Nr. T-1 „Dėl Druskininkų savivaldybės 2021-2029 metų strateginio 

plėtros plano patvirtinimo“; 

2) veiklos lygmens vidutinės trukmės planavimo dokumentą – Druskininkų 

savivaldybės 2025-2027 metų strateginį veiklos planą, patvirtintą Druskininkų savivaldybės tarybos 

2025 m. vasario 6 d. sprendimu Nr. T1-1 „Dėl Druskininkų savivaldybės 2025-2027 metų strateginio 

veiklos plano patvirtinimo“. 

Druskininkų kultūros centras, sudarydamas ir įgyvendindamas metinius veiklos planus, 

vadovaujasi Lietuvos pažangos strategija „Lietuva 2030“, Lietuvos kultūros politikos strategija 

„Kultūra 2030“, Druskininkų savivaldybės strateginiu planu bei Druskininkų savivaldybės trimečiu 

strateginiu veiklos planu, taip pat atsižvelgia į Lietuvos nacionalinio kultūros centro (LNKC) 

rekomendacijas. 

 

III SKYRIUS 

DRUSKININKŲ KULTŪROS CENTRO DALYVAVIMAS, ĮGYVENDINANT 

SAVIVALDYBĖS PRIORITETUS 

 

Druskininkų kultūros centras prisideda prie savarankiškosios savivaldybių funkcijos, 

nustatytos Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatyme, įgyvendinimo Druskininkų 

savivaldybėje: ugdo gyventojų bendrąją kultūrą, puoselėja etnokultūrą, vykdo kultūros plėtros 

projektus, skleidžia informaciją apie kultūros paveldo objektų apsaugą, organizuoja gyventojų 

kultūros renginius ir dalyvauja kurorto kultūros renginiuose. 

Druskininkų kultūros centras dalyvauja, įgyvendinant Druskininkų savivaldybės veiklos 

prioritetus, nustatytus Druskininkų savivaldybės 2021-2029 metų strateginiame plėtros plane, 

patvirtintame Druskininkų savivaldybės tarybos 2022 m. sausio 31 d. sprendimu Nr. T-1 „Dėl 

Druskininkų savivaldybės 2021-2029 metų strateginio plėtros plano patvirtinimo“: 

Kultūros centras, vykdydamas savo veiklą, įgyvendina Druskininkų savivaldybės strateginio 

planavimo dokumentus: 

1. Druskininkų savivaldybės plėtros 2024-2026 m. strateginį veiklos planą; 

2. Druskininkų savivaldybės 2024-2026 metų strateginio veiklos plano 02 tikslo – 

„Išskirtinių kultūros, turizmo ir sporto paslaugų pasiūla“, 2 programos ,,Turizmo, kultūros ir 

sporto plėtros programa“ 01 uždavinio ,,Vystyti išskirtinę, įtraukią ir kokybišką kultūrą” 01 

priemonę ,,Druskininkų kultūros centro veiklos vykdymas“, 04 priemonę „Druskininkų 

savivaldybės kultūros projektų finansavimas“, 09 priemonę “Kultūrinio turizmo 

skatinimas”, 10 priemonę “Kultūros renginių, prailginančių viešnagės kurorte trukmę, 

skatinimas”, 11 priemonę “Lietuvos kultūros tarybos finansuojami Druskininkų kultūros 

centro projektai”, 14 priemonę “Druskininkus reprezentuojančių kultūrinių renginių 

organizavimas”. 

3. Druskininkų savivaldybės 2026 m. prognozuojamą biudžetą. 

Druskininkų kultūros centro 2026 metų veiklos plano uždaviniai, priemonės, priemonių išlaidos ir 

produkto kriterijai yra nurodyti suvestinėje (1 priedas pridedamas). 



 

IV SKYRIUS 

DRUSKININKŲ KULTŪROS CENTRO NUMATOMI 2026 METŲ TIKSLAI, 

UŽDAVINIAI, PRIEMONĖS IR VEIKLOS 

 

Įgyvendinant Lietuvos kultūros politikos nuostatus ir vykdant Regionų kultūros plėtros 

programą, veikla plėtojama tokiomis kryptimis: bibliotekų, muziejų, kultūros centrų darbo 

organizavimas, profesionalaus ir mėgėjų meno dalinis rėmimas, kultūros srities asociacijų veiklos 

skatinimas, kultūros įstaigų materialinės bazės atnaujinimas ir kt.  

Kultūros centras puoselėja etninę kultūrą, vaizduojamąjį ir taikomąjį meną, dailiuosius 

amatus, mėgėjų meną, plėtoja edukacines ir pramogines veiklas, organizuoja profesionalaus meno 

sklaidą, bendradarbiauja su kultūros srities asociacijomis  bei pavieniais menininkais,  tenkina  

bendruomenės kultūrinius poreikius ir skatina kultūrinį turizmą. 

Kultūros centro uždavinys – sudaryti sąlygas savivaldybės gyventojams naudotis kultūros 

paslaugomis, dalyvauti kultūriniame gyvenime, įsiliejant į mėgėjų kūrybinę veiklą, išreiškiančią 

visuomenės aktyvumą, jos poreikius ir vertybines nuostatas. Krašto gyventojų, ypač vaikų ir jaunimo 

dalyvavimas mėgėjų kūrybinėje veikloje, folkloro, amatų puoselėjimas sudaro sąlygas išsaugoti 

tautines tradicijas. Druskininkų kultūros centras, kaip kurortinio miesto kultūros įstaiga,   rūpinasi ne 

tik savivaldybės gyventojų, bet ir atvykstančių poilsiautojų laisvalaikiu, rengdamas menines  

programas, skatinančias kultūrinį turizmą. Reikšminga ir nevyriausybinių organizacijų, viešųjų 

įstaigų kultūrinė veikla, padedanti plėsti kultūros paslaugas, geriau tenkinti įvairių kultūros ir meno 

renginių poreikį. 

Valstybinės ir kalendorinės šventės. Tikslas – deramai paminėti Lietuvai svarbias datas 

(Sausio 13-ąją – Laisvės gynėjų dieną, Vasario 16-osios – Lietuvos valstybės atkūrimo dieną, Kovo 

11-osios – Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo dieną, Birželio 14 – Gedulo ir vilties dieną, Liepos 

6-ąją – Valstybės (karaliaus Mindaugo karūnavimo) dieną, Baltijos kelio paminėjimo dieną ir 

kalendorines šventes (Šv. Kalėdų, Šv. Velykų ir kt.). 

Druskininkų bendruomenės šventės. Rengti savivaldai svarbias šventes ir kultūrinio turizmo 

renginius (Padėkos šventę, Narcizų žydėjimo, Kurorto šventes, atsisveikinimo su vasara šventę 

„Vasaros aidai“, Turizmo dienas, Šviečiančių moliūgų, Kalėdinių renginių ciklą, savivaldybės 

įgyvendintų projektų pabaigos šventes ir kt.). 

Edukaciniai užsiėmimai ir mokymai. Kultūros centre bei filialuose organizuoti įvairius 

vaizduojamojo ir taikomojo meno bei dailiųjų amatų edukacinius užsiėmimus bei mokymus.  

Amatų centro „Menų kalvė“ edukacijos. „Menų kalvė“ – universali kūrybinė erdvė, kurioje 

po vienu stogu atvirose dirbtuvėse susibūrė ir profesionalūs dailininkai, ir tautodailininkai, o visi 

norintieji iš arti gali pamatyti jų veiklą.  

Amatų centro „Menų kalvė“ parodinė veikla. Organizuoti vaizduojamojo ir taikomojo meno 

atstovų bei dailiųjų amatų meistrų personalines ir bendras parodas, taip pat temines parodas, 

kolekcininkų fondų pristatymus.   

Mėgėjų meno kolektyvai. Naujų programų rengimas Druskininkų miesto šventėse, 

pasirodymai išvykose.  

Kolektyvų narių skaičius. Bus užtikrintas mėgėjų meno kolektyvų koncertinių programų 

rengimas, kolektyvų dalyvavimas atrankose, sceninių kostiumų atnaujinimas ir pritaikymas 

programai, literatūros įsigijimas.  

Kolektyvų koncertinės išvykos. Bus planuojamos ir finansuojamos meno kolektyvų 

koncertinės ir kolektyvinės išvykos į kitus regionus, bus organizuojami mėgėjų meno kolektyvų 

koncertai Druskininkuose, kaimiškose Druskininkų apylinkėse. 

Druskininkų savivaldybės kultūros srities projektai. Kultūros projektų finansavimas ir 

administravimas Druskininkų savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu nustatyta tvarka, 

kuriuos įgyvendina įvairios organizacijos ir fiziniai asmenys.  



Kultūrinio turizmo renginiai. Plėtoti jau tradiciniais tapusius kultūrinį turizmą skatinančius 

renginius (Narcizų žydėjimo, Kurorto šventės, Turizmo dienos)  bei stiprinti kitas kurorto šventes, 

kurios pritrauktų didesnį miesto svečių skaičių. 

Kultūros renginių, praliginančių viešnagės kurorte trukmę, skatinimas. Organizuojami 

renginiai, siekiant prailginti Druskininkų kurorto svečių nakvynių skaičių. 

Projektinė veikla. Siekiant kuo įvairesnio kultūros projektų bei atlikėjų pritraukimo į 

Druskininkus, teikti paraiškas Lietuvos kultūros tarybai dėl Druskininkų kultūros centro ir jo filialų 

organizuojamų renginių ir festivalių finansavimo. 

Druskininkus reprezentuojančių kultūrinių renginių organizavimas. Rengti profesionalių 

atlikėjų renginius ir projektus „Druskininkų vasara su M. K. Čiurlioniu“, Leipalingio dvaro festivalis, 

Verpstės festivalis, Velykų savaitė ir kt., populiariosios muzikos koncertus, muzikinius savaitgalius. 

Organizuoti vasaros metu etnokultūros renginius (Jonines, Užgavėnes, Onines, Žolines, Advento, 

tautodailės darbų ir amatų muges ir kt.), festivalius. Plėtoti bendruomeninius renginius bei mėgėjų 

meno kolektyvų pasirodymus.  

 

____________________________ 

 


